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KKR 
HOVEDSTADEN 

Høring vedr. fælleskommunal politisk vision og målsæt-
ninger for Sundhedsaftale III 

De nuværende sundhedsaftaler mellem kommunerne og Region Hovedsta-
den udløber ved udgangen af 2014. Derfor skal der indgås en ny sundheds-
aftale for perioden 2015-2018.  
 
Regeringen har besluttet, at der fremover kun skal være én sundhedsaftale 
pr. region. Det betyder, at kommunerne i hovedstadsregionen har en fælles 
opgave i at indgå aftalen med regionen, ud fra fælles politiske visioner og 
målsætninger. KKR’s Embedsmandsudvalg for Sundhed har i dialog med 
kommuner politisk og administrativt udarbejdet udkast til kommunale visi-
oner og målsætninger til brug for drøftelser med regionen om udformnin-
gen af Sundhedsaftale III. 
 
KKR Hovedstaden drøftede på mødet den 9. oktober 2013 visioner og mål-
sætninger. KKR anbefaler kommunerne, at drøfte dem politisk og give til-
bagemelding om hvorvidt kommunen ser dem som et godt grundlag for det 
videre arbejde.  
 
Udgangspunktet for vision og målsætninger er det fælleskommunale ram-
mepapir ”Kommunernes fælles opgave – udviklingen af det nære sundhedsvæsen”. 
Rammepapiret fastlægger en række fælles kommunale målsætninger for det 
somatiske område. Det forventes, at psykiatrien skal spille en central rolle i 
den nye sundhedsaftale på lige fod med det somatiske område, hvorfor der 
også arbejdes på at afklare fælleskommunal vision og målsætninger for dette 
område. Der arbejdes derfor indledningsvist i to spor, hvorfor der er ved-
lagt to notater med forslag til fælleskommunal vision og målsætninger på 
hhv. det somatiske og psykiatriske område.  
 
Det er ønsket, at udkastene behandles på politisk niveau i de enkelte kom-
muner, fx med udgangspunkt i følgende spørgsmål: 
• Kan kommunen tilslutte sig visionerne for hhv. somatik og psykiatri?  
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• Kan kommunen tilslutte sig de strategiske målsætninger for hhv. soma-
tik og psykiatri?  

• Har kommunen input konkrete målsætninger for hhv. somatik og psyki-
atri? 

 
Foreløbig tidsplan for Sundhedsaftale III er vedlagt. 
 
Fristen for tilbagemelding er den 13. december 2013 til Det fælleskommu-
nale sundhedssekretariat – Hovedstaden på  
Mette.Dissing.Odgaard@albertslund.dk og  
Frederikke.Beer@albertslund.dk. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Steen Christiansen 
Formand for KKR Hovedstaden 
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